

Dziś premjera!

CASINO

Dziś premjera!

ŚWIAT POKUS (DZIECI ROZKOSZY)

Wielki dramat obyczajowy.

Uwaga! Od 11 bm. obniżone ceny na sezon letni III miejsce 1 zł., II miejsce 1.50, I miejsce 2.00 zł. na wszystkie seanse. **Uwaga!**

Szczegóły w dzisiejszym numerze „Expressu Wieczornego“

Wiadomości bieżące.

CZERWIEC
12
PIĄTEK

Dziś: Jana W.
Jutro: Antoniego Padew.

Wschód słońca o g. 3.17
Zachód o g. 7.53
Wsch. księżycy o g. 10.18
Zachód o g. 6.12
Długość dnia 15.38
Przybyło dnia g. 9.20

Bacność, kusiele fortuny! Pierwszego lipca przypada nowe ciągnięcie dolarówki

W dniu 1 lipca przypada nowe ciągnięcie premijowej pożyczki dolarowej. W związku z tem wzmożło się już obecnie zapotrzebowanie premiówek, które po cenie 5 dolarów sprzedają od działu Banku polskiego, P. K. O., oraz poważniejsze banki prywatne.

Zwiększyło się również lokowanie w premiówkach dolarowych oszczędności, zwłaszcza drobniejszych, dzięki należytemu oprocentowaniu i zabezpieczeniu tej pożyczki państwowej. b.

SAMOBÓJSTWO BEZROBOTNEGO STARUSZKA.

Przy ulicy Marysińskiej 7 mieszka z rodziną 75-letni Antoni Szope, który jednak nie zarabiał na utrzymanie wobec czego niejednokrotnie groził rodzinie, że popęlni samobójstwo.

Wczoraj gdy nikogo w domu nie było, staruszek wziął z kuchni nóż i przetrząnął sobie żyły na rękę. Gdy domownicy przybyli leżał on bez przytomności, a z rany na rękę sączyła krew.

Zaalarmowano pogotowie ratunkowe i lekarz opatrzył samobójcę, którego na szczęście zdołano uratować. b.

Względem urzędników obowiązuje trzymiesięczne wypowiedzenie pracy. Jak się odwiadujemy z tutejszego województwa, ministerstwo spraw wewnętrznych zawiadomiło wszystkich wojewodów, że należy stosować trzymiesięczny termin wypowiedzenia stosunku służbowego względem urzędników prowincjonalnych. p.

W szpitalu miejskim życie ludzkie kosztuje tylko 150 złotych.

Kto nie ma tej sumy — może umrzeć.

We wsi Nowa-Złotna pod Łodzią u jednego z gospodarzy rolnych zachorowała służąca 20-letnia Helena Szepe, zamieszkująca w Łodzi przy ul. Aleksandrowskiej 56.

Wezwany lekarz stwierdził, że chora musi być natychmiast odstawiona do szpitala, gdyż jedynie operacja może ją uratować.

Sprytny kmiotek, niechcąc się narażać na koszty, zawiózł chorą przed szpital św. Józefa przy ul. Drewnowskiej i złożywszy ją przed drzwiami szpitala szybko odjechał.

Tymczasem przechodnie widząc wiążącą się w bólach kobietę wezwali portjera, by wpuścił ją do szpitala i nawet zanieśli ją do portjera, lecz ktoś z personelu oświadczył, że wolnych miejsc niema.

Chora przedstawiła świadectwo lekarza, że grozi jej śmierć o ile nie będzie operowana, lecz wówczas oświadczone jej, że o ile zapłaci 150 zł. to ją wpuszczą i dokonają operacji.

Chora służąca sumy tej nie miała, więc wyrzucono ją z terytor. szpitala i pozostawała ona na ulicy aż przechodzący tamtędy posterunkowy zabrał ją do 1-go komisariatu policji, skąd wezwano pogotowie ratunkowe, które odwiozło nieszczęśliwą kobietę do zbiorni miejskiej.

Lekarze kasy chorych odrzucają nowy projekt umowy

i żądają regularnej wypłaty poborów.

Pod przewodnictwem dr. Rosiewicza odbyło się walne zgromadzenie związku lekarzy w państwie polskim obwodu łódzkiego, przyczem na porządku dziennym były sprawy dotyczące kasy chorych.

Sprawozdanie z działalności zarządu złożył dr. Szyłman, sekretarz związku i dłużej zatrzymał się przy sprawie zawarcia umowy głównej z zarządem kasy chorych.

Mówca poddał ostrej krytyce nadesłany przez kasę chorych nowy projekt umowy, w którym celowo pominięto za stał związek lekarzy, a który przekreśliła już uzgodnione w swoim czasie po wielu konferencjach punkty umowy.

Mówca wskazał, że anulowanie uzgodnionych już punktów jest w swoim rodzaju represją ze strony zarządu kasy chorych w stosunku do lekarzy za ogłoszone w swoim czasie bezrobocie lekarzy w Instytucjach kasy chorych.

Dr. Mierzyński w przemówieniu oburzał się na takie postępowanie zarządu

kasy, w którym zasiadają przedstawiciele robotników, a nawet z ugrupowań socjalistycznych i w ten sposób mszczą się nad proletariatem umysłowym lekarzy za przeprowadzone w swoim czasie bezrobocie.

Po wysłuchaniu sprawozdania i wy-czerpującej dyskusji przyjęto następujący wniosek:

„Walne zgromadzenie uznaje nadesłany przez zarząd kasy chorych nowy projekt umowy za nienadający się do dyskusji, a próbuje całkowicie stanowisko zarządu związku i wzywa zarząd do jaknajenergiczniejszej walki o zasadnicze punkty umowy, mające na celu obronę godności lekarzy, wolności zawodu lekarskiego i bytu materialnego lekarzy kasowych.“

W sprawie stałego zalegania w wypłacie pensji lekarzom kasowym zapadła następująca uchwała:

„Chroniczne opóźnianie na kilka tygodni wypłaty poborów lekarzom stawia lekarzy kasowych, materialnie uza-

Liczba bezrobotnych zmalała 300 robotników znalazło pracę w Łodzi.

Jak się dowiadujemy z państwowego urzędu pośrednictwa pracy, tygodniowe sprawozdanie z rynku pracy za czas od 23 do 30 maja wykazuje ogólną przybliżoną liczbę 173.140 bezrobotnych.

W stosunku do poprzedniego tygodnia liczba ta spadła o 2.360 osób.

Większa ilość bezrobotnych znalazła zatrudnienie w następujących miejscowościach: Łódź 300 robotników, wskutek wzrostu ruchu budowlanego, Częstochowa 590 z powodu częściowego uruchomienia fabryki zapalek, Białystok 220 robotników wskutek uruchomienia 4 fabryk włókienniczych, Lwów 370 robotników wskutek wzrostu ruchu budowlanego.

W województwie śląskim bezrobocie utrzymało się na poprzednim poziomie. Zaznaczyć należy, że na terenie komunalnego urzędu pośrednictwa pracy Cieszyn przybyło około 340 robotników polskich z Zagłębia Karwińskiego, wydalonych z kopalń.

Na terenie komunalnego urzędu pośrednictwa pracy Rybnik fabryka tytoniowa zatrudniła około 190 robotników. p.

leżniolonych od kasy chorych, w nader cześnie położenie materialne.

Walne zgromadzenie wzywa zarząd związku do jaknajszybszego uregulowania tej sprawy, albowiem obecny anormalny stan nie mający analogii w żadnej innej instytucji państwowej, lub komunalnej, ani też w żadnym przedsiębiorstwie prywatnym, nadal trwać nie może.

Następnie walne zebranie zatwierdziło uchwałę poprzedniego zebrania o likwidacji sekcji lekarzy kasowych i utworzenia jednego zarządu ze specjalną komisją do spraw kasowych.

Po uchwaleniu przeprowadzenia reorganizacji biura pracy i utworzenia specjalnego sekretariatu przy biurze pracy, dokonano wyborów uzupełniających do zarządu i wybrano dr. dr. Mierzyńskiego, Frenkla, Szwajcera i Urysona. b.

